
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33704   31Quinta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 009/HRS, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.
Dispõe sobre a Nomeação para Fiscal do Contrato nº 
009/2018/HRS, referentes ao processo nº 2018/270588.
O Diretor Geral do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/
SESPA, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e 
a CLÁUSULA NONA, relativo ao contrato nº 009/2018/HRS 
(E-Protocolo nº 2018/270588/HRS) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o servidor JOSÉ DINAIRSON PINTO MENDES, 
Matrícula nº 5877237-2, Cargo: Nutricionista, lotado no SND/
HRS, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato nº 009/2018/
HRS, fi rmados entre o HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/
SESPA e a empresa, abaixo:
CONTRATO nº 009/2018/HRS: M. CUNHA DE ASSIS.
Art. 2º - O objeto do referido contrato é o fornecimento por parte 
da contratada de MATERIAL DE CONSUMO: GÁS DE COZINHA 
45KG, para suprir, pelo período de 06 meses, as necessidades do 
SND do Hospital Regional de Salinópolis.
Art. 3º- É dever do Fiscal, elaborar relatório de execução 
do objeto. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do 
contrato.
Art. 4º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades 
previstas na lei 8.666/93.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Salinópolis/PA, 19 de Setembro de 2018.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS.

Protocolo: 363944

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº DO CONTRATO: 70/2018                                                       PROCESSO 
Nº: 2018/279371
VALOR TOTAL: R$ 3.259.498,62 (três milhões, duzentos e 
cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
sessenta e dois centavos).
OBJETO: a execução dos serviços de Construção  de 04 (quatro) 
pontes em concreto armado, localizadas na Rodovia PA-467, 
trecho: PA-151 / Curuçambaba, Município de Cametá, sobre 
Cursos D’água: Ig. Icaraçaua (35,00m x 5,10m x 4,10m) e Ig. 
Laranjal (25,00m x 5,10m x 5,00m), sob a Jurisdição do 8º 
Núcleo Regional, conforme especifi cações contidas nos anexos 
do Edital.
Data De Assinatura: 19/09/2018     Iníc. De Vig.: 19/09/2018      
T. Vig.: 16/06/2019
FORO: Comarca de Belém                           PRAZO: 270 dias
DECRETO DE QUALIFICAÇÃO: s/n    DATA: 14/04/2015   DATA 
DA PUBL: 15/04/2015
Nº. / EXERCÍCIO: 031/2018                      MODALIDADE: 
Concorrência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430; Natureza da Despesa 
449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte do Recurso: 
01250000000.
CONTRATADA:
NOME: J S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
PERS: Jurídica          CNPJ: 07.251.691/0001-45
LOGRADOURO: Trav. Mauriti                  Nº.: 2085
BAIRRO: Marco       CEP: 66087-680        CIDADE: Belém       UF: 
PA      
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 363858

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº DO CONTRATO: 64/2018                                                       PROCESSO 
Nº: 2017/339513
VALOR TOTAL: R$ 1.646.021.36 (um milhão, seiscentos e 
quarenta e seis mil, vinte e um reais e trinta e seis centavos).
OBJETO: a execução dos serviços de Pavimentação da Vila 
Alegre, extensão de 2,17 km, trecho: PA-318 / Vila de Vista 
Alegre, na Região de Integração do Guamá, sob jurisdição do 1° 
Núcleo Regional, conforme especifi cações contidas nos anexos 
do Edital.
Data De Assinatura: 19/09/2018     Iníc. De Vig.: 19/09/2018      
T. Vig.: 18/03/2019
FORO: Comarca de Belém               PRAZO: 180 dias
DECRETO DE QUALIFICAÇÃO: s/n    DATA: 14/04/2015   DATA 
DA PUBL: 15/04/2015
Nº. / EXERCÍCIO: 027/2018                      MODALIDADE: 
Concorrência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7429; Natureza da Despesa 
449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte do Recurso: 
0101000000.
CONTRATADA:
NOME: TRIENG CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA
PERS: Jurídica                      CNPJ: 18.212.556/0001-07
LOGRADOURO: Avenida Dr. Freitas       Nº.: 2408        SALA: 401 
A                        ANDAR: 4º
BAIRRO: Pedreira    CEP: 66087-810        CIDADE: Belém                               
UF: PA      
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 363660
EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
 Nº.do Contrato: 073/2018 – Processo nº 2018/165447
Valor Total: R$ 32.599.047,70 (trinta e dois milhões quinhentos 
e noventa e nove mil quarenta e sete reais e setenta centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de manutenção e conservação preventiva e rotineira, 
trecho: Malha Rodoviária do 1º Núcleo Regional, exceto BR-316 
(km 106 / trevo da PA-404) / Av. Independência (Rodovia Mário 
Covas / BR-316 – Alça Viária (BR-316 / Rotatória da PA-151) / 
PA-402 (BR-316 / Aurá), por um período de 12 (doze) meses, 
sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional
Data de assinatura:19/09/2018 Inic. de Vig.: 19/09/2018 T. 
Vig.: 19/09/2019
Foro: Comarca de Belém  Prazo: 12 (doze) meses
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data: 30/04/2015   Data da 
publ.:04/05/2015
Nº. / Exercício: 023/2018 Modalidade: Concorrência
ORÇAMENTO
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7429; Fonte: 0124000000; Natureza da despesa: 
449051; Origem do Recurso: Estadual.
Pers: Jurídica          CNPJ: 04.101.986/0001-47 Nome: AMETA 
ENGENHARIA LTDA
Logradouro: Rua Deoclécio Gurjão        CEP: 68.795-000 Bairro: 
Santa Maria
Cidade: Benevides  UF: PA  Nº. : 36
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 363678

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 064/2018.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trechos: Malha Estradal do 5º Núcleo Regional, por um período 
de 12 (doze) meses, na Região do Carajás.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 28/09/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de 
R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 29/10/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 19 de setembro de 2018.

Protocolo: 363803
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 066/2018.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trechos: Malha Estradal do 6º Núcleo Regional, por um período 
de 12 (doze) meses, na Região do Araguaia.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 02/10/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de 
R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 01/11/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.781.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 19 de setembro de 2018.

Protocolo: 363827
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 065/2018.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trechos: Malha Estradal do 1º Núcleo Regional, por um período 
de 12 (doze) meses, na Região do Guamá.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 01/10/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de 
R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 31/10/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 19 de setembro de 2018.

Protocolo: 363819
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 063/2018.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, 
trechos: Malha Estradal do 2º Núcleo Regional, por um período 
de 12 (doze) meses, na Região de integração do Rio Caetés.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do 
dia 28/09/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de 
R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD 
e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/
Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 26/10/2018.


